ad vers. 83. *Saltata capellis* nil mirum: *Ovidius* enim *Trist. Lib. II. vers. 494. Saltata poemata populo et roseus vesper* a *Virgil. I. Geor. vers. 252. rubens* appellatur, quod est si non æquivalens, consimile certe. Non te pigeat, videre quæ dicta sunt ad vers. 3 hujus *Odæ*.

ad vers. 85. et seqq. *Si quis* est, qui *sfingat* animo limina, postes, et laquearia (*sufity*) et pavimentum marmore et saxo (*ablat. ortus ex sfingat*, quod per

Fingat pavementum; Caryston

Et variam Salamina justis

Reposcat armis; huic Phrygium prope

Baccata longis Attica collibus

90

Descendet in tectum, et videndae

Porticus adjicietur aulae.

Aphæresin fingat: at is reposcat a Turcis Carystum urbem Euboeæ litoralis in ora australi varii (variegati) marmoris feracem, cujus testis est Seneca in Troad. ver. 837. *An ferax varii lapidis Carystos* Marmor vero viride fuisse et concolor fluctibus in Statio legimus: *Et Chios et gaudens fluctus aequare Carystos.*

ad versum 89. Mutavimus interpunctionem colonis in hemicolona: *huic in Phrygium* pro Trojano et hoc pro: *Romanum tectum* (inscribitur enim Ode ad Principes Romani Imperii) *descendet Attica collibus longis* i. e. *per longos colles vel descendet de longis collibus baccatis* per Hypallagen *baccata*, i. e. obsita oleis bacciferis, Palladi sub cujus tutela erat Attica, sacris; et ex quibus collibus, imprimis Hymetto, oriebantur et dicebantur *trabes Hymettiae*, quarum meminit Hor. II. Od. XVIII. ver. 3. prope pro quodammodo: *unde scilicet ex trabibus illis Hymetticis videndae* visu dignæ *aulae adjicietur Porticus*. Colles vero Atticam cingentes hi solent a scriptoribus enumerari: *Cerata* a latere Megarico: *Parnes* in Boeotiae finibus, *Brilessus*, meridiem versus, *Mons Panos* ad Marathona; *Pentele* seu *Pentelicos*, unde marmor illud nobile apud Cic. ad Att. Ep. I. 8, *Poecilos* ad Eleusinem, *Corydalus* ab ora Salamina, *Hymettus* trabibus modo dictis et melle celebris, *Licabettus* et *Anchesmos* quorum prior Athenas contingebat: *Encaleus*, *Phellæon*, *Iccrus*, et *Aegialeus*, continens *Corydalo*.

O D E XIII.

AD TARQUINIUM LAVINUM.

Non si sol semel occidit

Non rubris iterum surget ab Indiis;

Nec, si quos celeris rotæ

Sors non exiguo proruit impetu,

Non lapsos iterum levet,

5

Arguto docilis ludere cum joco.

Ne spem projice Tarquini,

Cujus paene retro lambere pulverem

Ad vers. 1. et seqq. Duplex Negatio *non* primi versus et secundi, tertii item et quinti (nam quarti ad *ro* mediocri pertinet) affirmationem habet vehementiusculam, quasi auctor dicere velit: *Si sol semel occidit* nunquid perpetuæ orbem terrarum tenebræ occupabunt? imo vero: *iterum idem surget ab Indiis* (pro offiente) *rubris*, qui color Auroræ est, solis nuntiæ. Et paulo post: *Quos celeris rotæ*, i. e. citati cursûs et hoc pro solo *celeris sors* (fortuna) *non exiguo* i. e. magno *impetu proruit* (præsens pro futuro secundo) eos *lapsos iterum levet* (potentialis: pro *vult*, *potest*, *levare*; *docilis* (appositio ad *ro sors* quæ *sors docilis est* (quæ scit) *ludere* (homines: i. e. fallere) *cum joco arguto* (sonoro vocali i. e. exhibitante) de voce *argutus* vide quæ diximus ad verbum 38. Odæ hujus Libr. XI. *Sortem* porro eandem esse, ac *fortunam* comprobant epitheta utrique dictioni promiscua: *coeca sors* Luc. Lib. V. vers. 66. *Sors deterior* Senec. Theb. vers. 584. *sors iniqua* Virg. Aene. VI. vers. 332. Signum interrogationis ad calcem versus secundi et sexti, non video, cui Editiones